
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/04/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 75 del Reg. Data  06/04/2017 N. 173  del Reg. Generale

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE per affidamento servizio di 
fornitura e accensione fuochi d’artificio per i festeggiamenti in 
onore di San Giuseppe. Impegno di spesa. CIG ZC61E255B7.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che l'amministrazione comunale con atto di G.C. n. 25 del 20.03.2017 ha 
inteso concorrere, in collaborazione con la Parrocchia San Giuseppe di Salice Salentino, 
all'organizzazione dei festeggiamenti in onore di San Giuseppe Lavoratore, Patrono della predetta 
Parrocchia che si terranno a Salice Salentino in data 30 aprile - 1° maggio 2017, demandando al 
Responsabile del II Settore gli adempimenti di conseguenza; 

RITENUTO pertanto dare esecuzione all’indirizzo emanato dalla Giunta con l’atto sopra
citato; 

VISTO il preventivo prot. n. 3756 del 05.04.2017 prodotto dalla ditta PALMA Francesco
via  Lazio  n.  10  di  Leverano  –  P.  Iva  02534610759  -  per  la  fornitura  ed  accensione,  in  data
30.04.2017, di circa Kg. 10 di materiale pirotecnico di 4^ e 5^ cat. per i festeggiamenti in onore di
San Giuseppe Lavoratore per un importo di € 1000,00 compreso Iva;
 CONSIDERATO che  l’importo  dell’affidamento,  al  netto  delle  imposte  di  legge,  è
contenuto  all’interno  della  fascia  di  importo  prescritta  dall’art.  36,  co.  2,  lett.  a)  del  D.lgs.  n.
50/2016), ovvero è inferiore a € 40.000,00 ed è quindi possibile procedere all’affidamento diretto di
detta fornitura da parte del Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO  l’art.  1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, che modificano l’art.  1
comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. n. 95/2012, il quale prevede che
a partire dal 1° gennaio 2016 i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro non ricadono
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico; 

PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. n.136/2010 modificata dal D.L.n.87/2010,
per la suddetta procedura è stato generato il seguente CIG: ZC61E255B7;

ATTESO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192, co. 1, del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i., che:

 oggetto del provvedimento è la fornitura ed accensione di materiale pirotecnico di 4^
e 5^ cat.

 scelta del contraente affidamento diretto;

 tempi di esecuzione 30.04.2017;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25.09.2012 - Prot. Gen. n. 12639;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile del competente servizio/settore,  ai sensi degli  artt.  107 e 183, co. 9, del D.lgs. n.
267/00 e s.m.i.;

RITENUTO di dover affidare ditta PALMA Francesco via Lazio n. 10 di Leverano – P.
Iva 02534610759 - la fornitura ed accensione,  in data 30.04.2017, di circa Kg. 10 di materiale
pirotecnico di 4^ e 5^ cat. per i festeggiamenti in onore di San Giuseppe Lavoratore per un importo
di € 1000,00 compreso Iva;

RITENUTO, altresì, di impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 sull’intervento
1.03.02.15.999.05.02./1042 “ Utilizzo contributo da parte della BELPOWER” del corrente bilancio
in corso di formazione;

Pag. 2 di 4



DETERMINA

1) DI AFFIDARE, per quanto in premessa esposto, alla ditta PALMA Francesco via Lazio n.
10 di Leverano – P. Iva 02534610759 - la fornitura ed accensione, in data 30.04.2017, di
circa Kg. 10 di materiale pirotecnico di 4^ e 5^ cat. per i festeggiamenti in onore di San
Giuseppe Lavoratore per un importo di € 1000,00 compreso Iva.

2) DI  IMPEGNARE di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.000,00  sull’intervento
1.03.02.15.999.05.02/1042 “ Utilizzo contributo da parte della BELPOWER” del corrente
bilancio in corso di formazione.

3) DI  DARE  ATTO  che  in  relazione  all’art.  3  della  L.  n.136/2010  modificata  dal
D.L.n.87/2010,per la suddetta procedura è stato generato il seguente CIG: ZC61E255B7;  

4) DI PROCEDERE, con successivo e separato, alla liquidazione del corrispettivo spettante a
fornitura avvenuta e previa presentazione di fattura elettronica. 

5) DI PROVVEDERE, in ossequio agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, alla
pubblicazione del presente atto,  sul sito istituzionale dell’Ente,  nell’ambito della  sezione
“Amministrazione trasparente” e secondo il principio di accessibilità totale previsto dall’art.
11 del D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/04/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 11/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 06/04/2017
	N. 173 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

